
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 681 DEL 13-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 77 DEL 13-06-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Perizia di variante e suppletiva relativa ai lavori di realizzazione della
Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino- Modifica dello Schema di Atto di
Sottomissione

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
- con determinazione n. 44 del 22.03.2012 della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete
(iscritta al R.G. al n. 314)  è stata approvata la perizia suppletiva relativa ai lavori di
realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino costituita dagli
elaborati tecnici di essa facenti parte integrante, di cui l’elaborato “H” Atto di Sottomissione
ed Allegato Nuovi Prezzi;

RILEVATO che lo schema suddetto all’art. 5 prevedeva la seguente disposizione: “Il
termine contrattuale ai fini dell’ultimazione dei lavori a seguito della determina n° 183
del 07/12/2011 viene modificato con la concessione di una proroga di 90 giorni. Per cui
la nuova scadenza contrattuale risulta in data 07/03/2012. In conseguenza del presente
atto aggiuntivo la scadenza contrattuale ai fini dell’ultimazione lavori viene ulteriormente
prorogata di 90 giorni.”

DATO ATTO che nel frattempo si è proceduto ad una sospensione dei lavori in data
01.03.2012 ed una ripresa dei lavori in data 19.04.2012;

RITENUTO di conseguenza necessario modificare lo schema di Atto di Sottomissione ed
elenco Nuovi Prezzi (elaborato denominato H1 allegato al presente atto facente parte
integrante dello stesso) come segue:



Il termine contrattuale ai fini dell’ultimazione dei lavori a seguito della Determinazione
Reg. Gen. n. 1276 del 07/12/2011 viene modificato con la concessione di una proroga di
90 giorni per cui la nuova scadenza contrattuale risultava in data 07/03/2012.
In conseguenza del presente atto aggiuntivo la scadenza contrattuale ai fini
dell’ultimazione lavori viene ulteriormente prorogata di 90 giorni: Si dà atto che essendo
avvenuta una sospensione lavori in data 01/03/2012 ed una ripresa in data 19/04/2012,
la nuova scadenza contrattuale è fissata per il giorno 24/07/2012;

RICHIAMATO il  Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs 267/2000;

RICHIAMATO l’art. 161 del DPR 207/2010 e s.m.i.;

RICHIAMATO l’art. 132 del  D.lgs. 163/2006;

DETERMINA
Per quanto in premessa esposto,

1) Di approvare lo schema di Atto di Sottomissione denominato H1 allegato al presente
atto a farne parte integrante,  contenente la modifica apportata all’”art. 5” come segue:

“Il termine contrattuale ai fini dell’ultimazione dei lavori a seguito della
Determinazione Reg. Gen. n. 1276 del 07/12/2011 viene modificato con la
concessione di una proroga di 90 giorni per cui la nuova scadenza contrattuale
risultava in data 07/03/2012.
In conseguenza del presente atto aggiuntivo la scadenza contrattuale ai fini
dell’ultimazione lavori viene ulteriormente prorogata di 90 giorni: Si dà atto che
essendo avvenuta una sospensione lavori in data 01/03/2012 ed una ripresa in data
19/04/2012, la nuova scadenza contrattuale è fissata per il giorno 24/07/2012”;

3) Di confermare in tutto il resto la perizia di variante e suppletiva relativa ai lavori di
realizzazione della Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino approvata con
determinazione n. 44 del 22.03.2012 della U.O.A. lavori Pubblici e Servizi a rete (iscritta al
R.G. al n. 314)

8) Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Michele Lombardi –
Responsabile Servizio Progettazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

Sesto Fiorentino, 13-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Perizia di variante e suppletiva relativa ai lavori di realizzazione della
Nuova Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino- Modifica dello Schema di Atto di
Sottomissione

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino,           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


